

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM NEGERI BENGKALIS

Jalan Lembaga - Senggoro Bengkalis Riau Telp. (0766) 8001050 Fax. (0766) 8001050 Website: kampusmelayu.ac.id Email: stainbengkalis@kemenag.go.id/stain.bengkalis@gmail.com

SURAT EDARAN Nomor: B- 1288 /Sti.18/PP.01.1/03/2022

Tentang

PENERBITAN SURAT KETERANGAN PENDAMPING IJAZAH (SKPI) BAGI MAHASISWA LULUSAN TAHUN 2021

Kepada:

Para Mahasiswa/i Lulusan Tahun 2021

Sebagai implementasi dari Peraturan Menteri Agama Nomor 17 Tahun 2020 dan dipertegas dengan Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor 3786 Tahun 2021 tentang Panduan Penerbitan Ijazah, Sertifikat Kompetensi, dan Sertifikat Profesi pada Perguran Tinggi Keagamaan Islam, maka bersama ini disampaikan bahwa sebagaimana Peraturan Menteri Agama tersebut akan diterbitkan SKPI bagi para lulusan STAIN Bengkalis

Berkenaan dengan penerbitan SKPI tersebut disampaikan kepada Saudara agar mengirimkan Kompetensi Pendukung, Prestasi, dan Softskills (jika ada), dengan ketentuan :

- Diperoleh selama bersatus sebagai mahasiswa STAIN Bengkalis
- 2. Prestasi dibidang apa saja minimal di Tingkat Kabupaten dan seterusnya
- 3. Prestasi yang diperoleh pada poin (2) adalah sebagai Juara I, II dan III
- 4. Keikutsertaan dalam Organisasi Mahasiswa (Ormawa)
- Keikutsertaan dalam organisasi kemasyarakatan minimal untuk pengurus di Tingkat Kecamatan
- 6. Softskill yang pernah diikuti

Adapun contoh Kompetensi Pendukung, Prestasi, dan Softskills (keterampilam non teknis) yang dimaksud sbb:

- Juara I Tingkat Kabupaten Lomba MTQ Bidang Tilawah Remaja Tahun 2017
- Juara II Lomba Karya Tulis Ilmiah Tingkat Nasional Tahun 2019
- Pengurus Formadiksi STAIN Bengkalis Periode 2018-2019
- dst

Dokumen pendukung untuk SKPI dibuat dalam **bentuk file PDF dari dokumen asli** dan dikirimkan mulai **tanggal 24 Maret s.d. 8 April 2022** ke alamat e-mail berikut sesuai dengan Program Studi masing-masing, :

Nama Program Studi	Alamat e-mail	Nama Pengelola
PAI	yudibks959@gmail.com	Wahyudi
TBI dan MPI	essyoktariani642@gmail.com	Essy Oktariani
PBA	ekajunita004@gmail.com	Eka Junita
PIAUD	iwanbuyongsungaialam@gmail.com	Herwan
E.Sy dan S.Sy	ekasiah81@gmail.com	Ekasiah

Pb.Sy dan Ak.Sy	nurulatika026@gmail.com	Nurul Atika
Mk.Sy dan HKI	indrapermanaa1990@gmail.com	Indra Permana
MD dan KPI	adimuhadi189@gmail.com	Muhadi
SA	linae.bungsue@gmail.com	Marlina

Demikian Surat Edaran ini disampaikan untuk ditindaklanjuti sebagaimana mestinya.

Bengkalis, 22 Maret 2022

Ketua Bidang Akademik dan

Kelembagaan

Saifunnajar, M. H 196012311991031005

Tembusan:

Ketua STAIN Bengkalis (sebagai laporan)